

Dr hab. Bernadetta Izydorczyk

Kraków, 2016.06.01

Konsultant Krajowy w dziedzinie psychologii klinicznej

Instytut Psychologii Stosowanej

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

Ministerstwo Zdrowia

Podsekretarz Stanu

Piotr Gryza

Warszawa 00.952

Ul. Miodowa 15

W odpowiedzi na pismo UZ-PR.0212.1.2015.MM. z dnia 6 maja 2016 roku (IK:168944) jako Konsultant Krajowy w dziedzinie psychologii klinicznej w związku z otrzymanymi dodatkowymi informacjami i konsultacjami przesyłam uzupełniające uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu wobec zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Poczynione uwagi do w/w projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w wysłanym przeze mnie piśmie z dnia 23.05.2016r odnoszę również do potrzeby uwzględnienia w zdecydowanie szerszym zakresie niż podaje przedstawiany projekt rozporządzenia MZ usług psychologicznych świadczonych przez mgr psychologii, psychologów klinicznych, specjalistów psychologii klinicznej na oddziałach neurologicznych, neurochirurgicznych, rehabilitacji neurologicznej czy geriatrycznych. Proponuję uwzględnić zróżnicowanie w rozporządzeniu definicji kompetencji i tożsamości zawodowej psychologów: mgr psychologii, psychologa klinicznego i specjalisty psychologii klinicznej. Ma to moim zdaniem znaczenie dla jakości udzielanych świadczeń psychologicznych także na wymienionych powyżej oddziałach.

Po zapoznaniu się z opinią konsultantów wojewódzkich oraz reprezentowanego przez nich środowiska w sprawie dotyczącej marginalizacji roli psychologa w zakresie diagnozy i terapii neuropsychologicznej pragnę wesprzeć apel psychologów o uwzględnienie ich uwag mających na celu ochronę praw pacjenta oraz udzielania im świadczeń leczniczych zgodnie

z promowanymi współcześnie standardami leczenia w zakresie rehabilitacji neurologicznej i geriatrici. **Proponuję uwzględnić konieczność tzw. pełnoetatowego zatrudnienia psychologów na omawianych oddziałach oraz jednocześnie wprowadzić rozróżnienie punktowe za obecność na wymienionych powyżej oddziałach szpitalnych i poradniach : mgr psychologii, psychologa klinicznego (I st. specjalizacji - stary tryb kształcenia), specjalisty psychologii klinicznej.**

Pozostaję do dyspozycji i łączę wyrazy szacunku

Bernadetta Izydorczyk

KONSULTANT KRAJOWY  
w dziedzinie psychologii klinicznej  
*Izydorczyk*  
dr hab. Bernadetta Izydorczyk